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Né kuadér té drejtorisé jané sektorét me emértimet si né vijim:

1. Sektori pér Ekonomi dhe Zhvillim
2. Sektori pér Turizém

Drejtoria i ushtron pérgjegjésité sipas ligjeve né fugi dhe rregulloreve komunale :

a) Harton projektin e planit strategjik zhvillimor t& Komunés.

b) Harton plane pér shfrytézimin e burimeve ekonomike brenda Komunés.

c) Eshté pérgjegjése pér krijimin e kushteve té& géndrueshme pér zhvillimin ndérmarrjeve té
vogla dhe té mesme.

d) Bashképunon me Ministrité e linjés pér interes t& Komunés.

e) Bashképunon me grupet e interesit rreth zhvillimit ekonomik té Komunés.

Drejtoria per ekonomi, zhvillim dhe turizém kryen kéto shérbime:

Inkasimin e te hyrave ne taksa komunale

Dhénien e pélgimeve t€ punés

Inkasimin e te hyrave né gira

Léshimi i vendimeve pér vazhdim orari pér restorantet, hotelet dhe sallonet e dasmave pér
organizimin e dasmave dhe ahengjeve familjare .

Regjistrimin e aseteve komunale

Léshimi i vértetimeve pér pérvojen e punés

Pranimi i kérkesave t€ ndryshme nga palét dhe bizneset

Né kuadér té drejtorisé pér ekonomi,zhvillim dhe turizém , éshté e themeluar edhe zyra pér
regjistrimin e bizneseve - (QKB ), né kuadér té zyrés kryen kéto shérbime: regjistrimi i
bizneseve, ndryshimi i bizneseve, ndryshimi i veprimtarive té bizneseve’, dhénia e informatave
pér biznese , mbylljen e bizneseve dhe shérbimet tjera né lidhje me bizneset.




